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Pregabalin
uttalas som (pre gab' a lin)

hur är denna medicin utskriven?

Pregabalinkapslar, oral lösning (vätska) och depottabletter (långverkande) används för att lindra neuropatisk 
smärta (smärta från skadade nerver) som kan uppstå i dina armar, händer, fingrar, ben, fötter eller tår om du 
har diabetes och postherpetisk neuralgi (PHN; brännande, stickande smärta eller värk som kan vara i månader 
eller år efter en attack av bältros). Pregabalinkapslar och oral lösning används också för att lindra neuropatisk 
smärta som kan uppstå efter en ryggmärgsskada och för att behandla fibromyalgi (ett långvarigt tillstånd som 
kan orsaka smärta, muskelstelhet och ömhet, trötthet och svårigheter att somna eller förbli sömn) . Pregabalin 
kapslar och oral lösning används tillsammans med andra mediciner för att behandla vissa typer av anfall hos 
vuxna och barn 1 månad och äldre. Pregabalin är i en klass av läkemedel som kallas antikonvulsiva medel. Det 
fungerar genom att minska antalet smärtsignaler som skickas ut av skadade nerver i kroppen.

hur ska detta läkemedel användas?

Pregabalin kommer som en kapsel, en oral lösning och som en tablett med förlängd frisättning att ta genom 
munnen. Pregabalinkapslar och oral lösning tas vanligtvis med eller utan mat två eller tre gånger om dagen. 
Pregabalin tabletter med förlängd frisättning tas vanligtvis en gång dagligen efter en kvällsmåltid. Ta 
pregabalin vid ungefär samma tid(er) varje dag. Följ anvisningarna på din receptetikett noggrant och be din 
läkare eller apotekspersonal förklara någon del du inte förstår.

Svälj tabletterna med förlängd frisättning hela; skär inte, tugga eller krossa dem inte.

Din läkare kommer förmodligen att börja med en låg dos pregabalin och kan gradvis öka din dos under den 
första behandlingens vecka.

Ta pregabalin exakt enligt anvisningarna. Pregabalin kan vara vanebildande. Ta inte en större dos, ta den 
oftare eller ta den under en längre tid än vad din läkare har ordinerat.

Pregabalin kan hjälpa till att kontrollera dina symtom men kommer inte att bota ditt tillstånd. Det kan ta 
flera veckor eller längre innan du känner full nytta av pregabalin. Fortsätt att ta pregabalin även om du 
mår bra. Sluta inte ta pregabalin utan att prata med din läkare, även om du upplever biverkningar som 
ovanliga förändringar i beteende eller humör. Om du plötsligt slutar ta pregabalin kan du få
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abstinenssymptom, inklusive problem med att somna eller förbli sömn, illamående, diarré, huvudvärk eller 
kramper. Din läkare kommer förmodligen att minska din dos gradvis under minst 1 vecka.

Din läkare eller apotekspersonal kommer att ge dig tillverkarens patientinformationsblad (läkemedelsguide) 
när du påbörjar behandling med pregabalin och varje gång du fyller på ditt recept. Läs informationen noggrant 
och fråga din läkare eller apotekspersonal om du har några frågor. Du kan också besöka Food and Drug 
Administrations (FDA) webbplats (http://www.fda.gov/Drugs [http://www.fda.gov/Drugs]) eller tillverkarens 
webbplats för att få medicinguiden.

användningsområdena för detta läkemedel

Denna medicin kan ordineras för andra ändamål; fråga din läkare eller apotekspersonal för mer information.

bör jag följa särskilda försiktighetsåtgärder?

Innan du tar pregabalin,

tala om för din läkare och apotekspersonal om du är allergisk mot pregabalin, andra läkemedel eller något av 
innehållsämnena i pregabalinpreparat. Fråga din apotekspersonal om en lista över ingredienserna.

berätta för din läkare och apotekspersonal vilka andra receptbelagda och receptfria läkemedel, 
vitaminer, kosttillskott och örtprodukter du tar eller planerar att ta. Var noga med att nämna något 
av följande: angiotensinomvandlande enzym (ACE)-hämmare som benazepril (Lotensin, i Lotrel), 
kaptopril (Capoten, i Capozide), enalapril (Vasotec, i Vaseretic, Lexxel), fosinopril (Monopril), lisinopril 
(Prinivil, Zestril, i Prinzide, Zestoretic), moexipril (Univasc, i Uniretic), perindopril (Aceon), quinapril 
(Accupril, i Accuretic, Quinaretic), ramipril (Altace) och trandolapril (Mavik, i Tarka); antidepressiva 
medel; antihistaminer; mediciner för ångest inklusive lorazepam (Ativan); mediciner för psykisk 
sjukdom eller anfall; vissa mediciner för diabetes som pioglitazon (Actos, i Duetact) och rosiglitazon 
(Avandia, i Avandaryl, Avandamet); opioida (narkotiska) smärtstillande läkemedel inklusive 
hydrokodon (i Hydrocet, i Vicodin, andra), morfin (Avinza, Kadian, MSIR, andra) eller oxikodon 
(OxyContin, i Percocet, andra); lugnande medel; sömntabletter; och lugnande medel. Din läkare kan 
behöva ändra doserna av dina mediciner eller övervaka dig noggrant för biverkningar.

tala om för din läkare om du dricker eller någonsin har druckit stora mängder alkohol, använder eller någonsin har 
använt gatudroger, eller har överanvänt receptbelagda läkemedel. Tala även om för din läkare om du har eller 
någonsin har haft svullnad i ögon, ansikte, läppar, tunga eller svalg; synproblem; hjärtsvikt; blödningsproblem eller ett 
lågt antal blodplättar (typ av blodkroppar som behövs för blodkoagulering) i ditt blod, eller lung-, hjärt- eller 
njursjukdom.

tala om för din läkare om du är gravid eller om du eller din partner planerar att bli gravida. Tala även om 
för din läkare om du ammar. Om du eller din partner blir gravid medan du tar pregabalin, kontakta din 
läkare. Pregabalin har orsakat minskad fertilitet hos handjur och fosterskador hos avkommor till han- och 
hondjur som behandlats med medicinen. Det finns inte tillräckligt med information för att säga om 
pregabalin orsakar dessa problem hos människor.

om du genomgår en operation, inklusive tandkirurgi, berätta för läkaren eller tandläkaren att du tar 
pregabalin.

du bör veta att pregabalin kan göra dig yr eller dåsig. Kör inte bil och använd inte maskiner eller gör 
andra farliga aktiviteter förrän du vet hur denna medicin påverkar dig. Fråga din läkare när du får 
göra dessa aktiviteter.
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drick inte alkohol medan du tar pregabalin. Alkohol kan lägga till dåsigheten som orsakas av denna 
medicin.

du bör veta att din mentala hälsa kan förändras på oväntade sätt och du kan bli suicidal (tänker på 
att skada eller ta livet av dig eller planerar eller försöker göra det) medan du tar pregabalin för 
behandling av epilepsi, psykisk sjukdom eller andra tillstånd. Ett litet antal vuxna och barn från 5 
år och äldre (cirka 1 av 500 personer) som tog antikonvulsiva medel som pregabalin för att 
behandla olika tillstånd under kliniska studier blev suicidala under behandlingen. Vissa av dessa 
personer utvecklade självmordstankar och självmordsbeteende redan 1 vecka efter att de började 
ta medicinen. Det finns en risk att du kan uppleva förändringar i din mentala hälsa om du tar ett 
antikonvulsivt läkemedel som pregabalin, men det kan också finnas en risk att du upplever 
förändringar i din psykiska hälsa om ditt tillstånd inte behandlas. Du och din läkare kommer att 
avgöra om riskerna med att ta ett antikonvulsivt läkemedel är större än riskerna med att inte ta 
medicinen. Du, din familj eller din vårdgivare bör ringa din läkare omedelbart om du upplever 
något av följande symtom: panikattacker; agitation eller rastlöshet; ny eller förvärrad irritabilitet, 
ångest eller depression; agerar på farliga impulser; svårigheter att falla eller att sova; aggressivt, 
argt eller våldsamt beteende; mani (frenziert, onormalt upphetsat humör); pratar eller funderar 
på att vilja skada dig själv eller avsluta ditt liv; dra sig undan från vänner och familj; upptagen av 
döden och att dö; ge bort värdefulla ägodelar; eller andra ovanliga förändringar i beteende eller 
humör.

hatt speciella kostråd ska jag följa?

Om inte din läkare säger något annat, fortsätt din normala kost.

hatt ska jag göra om jag glömmer en dos?

Om du tar kapslarna eller oral lösning och glömmer att ta en dos och kommer ihåg några timmar senare, ta 
den missade dosen så snart du kommer ihåg det. Men om det nästan är dags för nästa dos, hoppa över den 
missade dosen och fortsätt ditt vanliga doseringsschema. Ta inte dubbel dos för att kompensera för en 
missad dos.

Om du tar tabletterna med förlängd frisättning och glömmer att ta en dos efter din kvällsmåltid, ta den 
missade dosen före sänggåendet efter ett mellanmål. Om du missar att ta dosen före sänggåendet, ta din dos 
följande dag efter frukost. Om du missar att ta dosen efter frukost, ta din dos vid den vanliga tiden efter en 
kvällsmåltid och fortsätt med ditt vanliga doseringsschema. Ta inte dubbel dos för att kompensera för en 
missad dos.

hatt biverkningar kan denna medicin orsaka?

Pregabalin kan orsaka biverkningar. Tala om för din läkare om något av dessa symtom är 
allvarliga eller inte försvinner:

trötthet

yrsel

huvudvärk

torr mun

illamående
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kräkningar

förstoppning

gas

uppblåsthet

''hög'' eller förhöjt humör

talproblem

svårigheter att koncentrera sig eller uppmärksamma

svårigheter att komma ihåg eller glömska

ångest

bristande samordning

förlust av balans eller ostadighet

okontrollerbar skakning eller ryck i en del av kroppen

muskelryckningar

svaghet

ökad aptit

viktökning

ryggont

Vissa biverkningar kan vara allvarliga. Om du upplever något av dessa symtom, kontakta 
din läkare omedelbart:

dimsyn, dubbelseende eller andra förändringar i synen

nässelfeber

utslag

klåda

blåsor

svullnad av ögon, ansikte, hals, mun, läppar, tandkött, tunga, huvud eller hals

svullnad av armar, händer, fötter, vrister eller underben

andnöd

väsande andning

muskelsmärta, ömhet, ömhet eller svaghet, särskilt om det kommer tillsammans med feber

bröstsmärta

svårt att andas; blåaktig hud, läppar eller naglar; förvirring; eller extrem sömnighet
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Om du har diabetes bör du veta att pregabalin har orsakat hudsår hos djur. Var extra uppmärksam på 
din hud när du tar pregabalin och berätta för din läkare om du har några sår, rodnad eller 
hudproblem.

Pregabalin kan orsaka andra biverkningar. Ring din läkare om du har några ovanliga problem när du tar 
denna medicin.

Om du upplever en allvarlig biverkning kan du eller din läkare skicka en rapport till Food and Drug 
Administrations (FDA) MedWatch Biverkningsrapporteringsprogram online
(http://www.fda.gov/Safety/MedWatch [http://www.fda.gov/Safety/MedWatch]) eller per telefon (1-800-332- 
1088).

hatt bör jag veta om förvaring och kassering av denna medicin?

Förvara denna medicin i behållaren den kom i, väl tillsluten och utom räckhåll för barn. Förvara den i 
rumstemperatur och borta från överskottsvärme och fukt (inte i badrummet).

Det är viktigt att förvara all medicin utom syn- och räckhåll för barn eftersom många behållare (som 
veckovis tabletter och de för ögondroppar, krämer, plåster och inhalatorer) inte är barnsäkra och små 
barn kan lätt öppna dem. För att skydda små barn från förgiftning, lås alltid skyddslock och placera 
omedelbart läkemedlet på en säker plats – en som är upp och bort och utom syn- och räckhåll.http://
www.upandaway.org [http://www.upandaway.org]

Onödiga mediciner bör kasseras på särskilda sätt för att säkerställa att husdjur, barn och andra människor 
inte kan äta dem. Du bör dock inte spola ner denna medicin i toaletten. Istället är det bästa sättet att göra 
sig av med din medicin genom ett program för återtagning av medicin. Prata med din apotekspersonal eller 
kontakta din lokala sop-/återvinningsavdelning för att lära dig mer om återtagningsprogram i ditt samhälle. 
Se FDA:s webbplats för säker bortskaffande av läkemedel (http://goo.gl/c4Rm4p [http://goo.gl/c4Rm4p]) för 
mer information om du inte har tillgång till ett återtagningsprogram.

n nödfall/överdos

Vid överdosering, ring giftkontrolltjänsten på 1-800-222-1222. Information finns även tillgänglig online på
https://www.poisonhelp.org/help [https://www.poisonhelp.org/help]. Om offret har kollapsat, fått ett 
anfall, har svårt att andas eller inte kan väckas, ring omedelbart räddningstjänsten på 911.

hat annan information bör jag veta?

Håll alla möten med din läkare och laboratoriet. Din läkare kan beställa vissa laboratorietester för att 
kontrollera din kropps svar på pregabalin.

Låt inte någon annan ta din medicin. Ställ dina frågor på apoteket om att fylla på ditt recept.
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Det är viktigt för dig att föra en skriftlig lista över alla receptbelagda och receptfria (receptfria) 
läkemedel du tar, samt alla produkter som vitaminer, mineraler eller andra kosttillskott. Du bör ta 
med dig denna lista varje gång du besöker en läkare eller om du är inlagd på sjukhus. Det är också 
viktig information att ha med sig i nödsituationer.

rand namn

Lyrica®

Lyrica CR®
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